
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.12.2015 № 23
г.Чудово

О внесении изменений 
в решение Совета депутатов
города Чудово от 25.12.2014
№ 328

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово,  утвер-
жденным решением Совета  депутатов  Чудовского  городского  поселения   от
27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 25.12.2014 № 328
«О бюджете города Чудово на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов» следующие изменения:  

1.1.  Приложение  5  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
Объем доходов бюджета города Чудово на 2015 год

Код доходов бюджет-
ной классификации

Российской Федерации

Наименование доходов Сумма
(тыс.руб.

)
2015 год

1 2 3
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ
67266

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25813,2
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25813,2
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 25653,2



2

доходов, источником которых является
1 2 3

налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляется в со-
ответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федера-
ции

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индиви-
дуальных предпринимателей, нотариу-
сов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские ка-
бинеты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со ста-
тьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации

60

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лица-
ми в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федера-
ции

100

103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ

1735,8

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на террито-
рии Российской Федерации,

1735,8

103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

635,5

103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установлен-

12



3

ных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов

1029,3

1 2 3
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

59

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11605,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3035
1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположен-
ным в границах городских поселений

3035

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8570
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6170
1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских поселе-
ний

6170

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2400

1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах городских поселе-
ний

2400

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

7312,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и му-
ниципального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и автоном-

3312



4

ных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казен-
ных)

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от прода-
жи права на

2500

1 2 3
заключение договоров аренды указанных
земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земель-
ных участков

2500

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов
местного самоуправления, государствен-
ных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением иму-
щества бюджетных и автономных учре-
ждений)

812

1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений
и созданных ими учреждений (за исклю-
чением имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных учреждений)

812

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имуще-
ства и прав, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных)

4000

1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государ-

4000



5

ственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося  в собственно-
сти городских поселений (за исключе-
нием имущества бюджетных и автоном-
ных

4000

1 2 3
учреждений, а также имущества   му-
ниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИ-
ВОВ

20700,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в государственной и муници-
пальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

10000

1 14 02050 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, нахо-
дящегося в собственности городских по-
селений (за исключением имущества  му-
ниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуще-
ству

10000

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских
поселений (за исключением имущества  
муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) в части реализации 
основных средств по указанному имуще-
ству

10000

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 10700



6

находящихся  в государственной и му-
ниципальной собственности (за исключе-
нием земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учрежде-
ний)

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена

10700

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена, и которые распо-
ложены в границах городских поселений

10700

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

100

1 2 3
1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов)  и  иных  сумм  в   
возмещение ущерба

100

1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взыс-
каний (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты го-
родских поселений (прочие поступления)

100»

1.2.  Приложение  9  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
25.12.2014 № 328  изложить в следующей редакции:
                                                                                                            «Приложение 9

Распределение бюджетных ассигнований
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2015  год 

Наименование РЗ П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6
Администрация города Чудово 78918,8

Общегосударственные вопросы 01 4770
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

01 02 951,5

Глава муниципального образования 01 02 110Г10
0

629,5

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

01 02 110Г10
0

12
1

589,4

Иные выплаты персоналу, за исключе-
нием фонда оплаты труда

01 02 110Г10
0

12
2

40,1



7

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

01 04 3313,5

Расходы на обеспечение функций му-
ниципальных органов

01 04 120Г10
0

783,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 120Г10
0

12
1

341,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

01 04 120Г10
0

24
0

256

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

01 04 120Г10
0

32
0

101,2

1 2 3 4 5 6
Уплата прочих налогов, сборов, и иных  
платежей

01 04 120Г10
0

85
0

84,5

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц на осуществление части
полномочий по решению вопросов мест-
ного значения  в городе Чудово

01 04 122Г10
0

2530

Иные межбюджетные трансферты 01 04 122Г10
0

54
0

2530

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 720

Расходы, связанные с подготовкой и 
проведением выборов депутатов в совет 
города Чудово

01 07 221Г10
4

720

Специальные расходы 01 07 221Г10
4

88
0

720

Резервные фонды исполнительного 
органа местной администрации

01 11 120Г10
1

50

Резервные средства 01 11 120Г10
1

87
0

50

Другие общегосударственные вопросы 01 13 57
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

01 13 221Г10
6

57

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

01 13 221Г10
6

24
0

57

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

03 344



8

Защита населения и территории от по-
следствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, граж-
данская оборона

03 09 7

Осуществление части полномочий по 
гражданской обороне, защите населения 
и территории от последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техноген-
ного характера города Чудово

03 09 221Г10
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

03 09 221Г10
8

24
0

7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 332
Осуществление части полномочий по 
обеспечению пожарной безопасности на-
селения города Чудово

03 10 221Г10
9

332

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

03 10 221Г10
9

24
0

332

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной дея-
тельности

03 14 5

Осуществление части полномочий по 
предупреждению терроризма и экс-
тремизма, ликвидация последствий 
проявления терроризма и экстремизма в 
границах города Чудово

03 14 221Г10
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

03 14 221Г10
7

24
0

5

Национальная экономика 04 22064,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 19164,7
Дорожное хозяйство 04 09 010000

0
19164,7

Осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
за счет областных средств

04 09 010715
2

2142

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 09 010715
2

24
0

2142



9

Финансовое обеспечение мероприятий 
по ремонту дорог общего пользования 
города Чудово

04 09 010Г00
1

7238,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 09 010Г00
1

24
0

7129,8

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г00
1

54
0

48,3

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  
платежей

04 09 010Г00
1

85
0

60

Финансовое обеспечение мероприятий 
по содержанию дорог общего пользова-
ния города Чудово

04 09 010Г00
2

1942,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 09 010Г00
2

24
0

1043,4

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г00
2

54
0

898,8

Финансовое обеспечение мероприятий 
по безопасности дорожного движения

04 09 010Г00
3

1550

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 09 010Г00
3

24
0

1491

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г00
3

54
0

59

Финансовое обеспечение мероприятий 
по ремонту дворовых территорий МКД, 
проездов и тротуаров к ним

04 09 010Г00
4

292,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 09 010Г00
4

24
0

292,3

Финансовое обеспечение мероприятий 
по реконструкции мемориала «Вечный 
огонь»

04 09 010Г00
6

6000,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 09 010Г00
6

24
0

2017,4

Иные межбюджетные трансферты 04 09 010Г00
6

54
0

3982,7

Другие вопросы в области национальной
экономики

04 12 2900



10

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципальной соб-
ственности города Чудово

04 12 010Г02
0

2900

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

04 12 010Г02
0

24
0

2885

Иные межбюджетные трансферты 04 12 010Г02
0

54
0

5

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  
платежей

04 12 010Г02
0

85
0

10

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 51586,1
Жилищное хозяйство 05 01 11628,5
Проведение капитального ремонта му-
ниципального жилого фонда города Чу-
дово

05 01 010Г01
7

893,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 01 010Г01
7

24
0

865

Субсидии 05 01 010Г01
7

81
0

28,5

Проведение мероприятий по капиталь-
ному ремонту общего имущества МКД 
по региональной программе «Капиталь-
ный ремонт общего имущества много-
квартирных домов»

05 01 010Г01
5

3000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г01
5

54
0

1504,4

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 01 010Г01
5

24
0

1495,6

Предоставление социальных выплат на 
улучшение жилищных условий мало-
имущим гражданам (строительство, при-
обретение, кап.ремонт)

05 01 010Г01
4

600

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

05 01 010Г01
4

32
0

300

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010Г01
4

54
0

300

Финансовое обеспечение на приобрете-
ние квартиры для переселения граждан 
из аварийного жилищного фонда

05 01 010Г01
3

1135

Бюджетные инвестиции 05 01 010Г01 41 1135



11

3 0
Строительство многоквартирного жи-
лого дома по региональной адресной 
программе «Переселение граждан, про-
живающих на территории Новгородской 
области из аварийного жилого фонда в 
2013- 2017 годах с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилого 
строительства» (областные средства)

05 01 010960
2

6000

Иные межбюджетные трансферты 05 01 010960
2

54
0

6000

Коммунальное хозяйство 05 02 3215,5
Мероприятия по капитальному ремонту 
бань

05 02 222Г00
1

1500

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 02 222Г00
1

24
0

1500

Финансовое обеспечение мероприятий 
на развитие инфраструктуры водо-
снабжения и водоотведения города Чу-
дово

05 02 223Г03
0

565,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 02 223Г03
0

24
0

485

Иные межбюджетные трансферты 05 02 223Г03
0

54
0

80,5

Финансовое обеспечение мероприятий 
на газификацию города Чудово

05 02 223Г03
1

365,5

Иные межбюджетные трансферты 05 02 223Г03
1

54
0

365,5

1 2 3 4 5 6
Финансовое обеспечение мероприятий 
на реализацию муниципальных функций,
связанных с содержанием имущества

05 02 224Г00
1

50

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 02 224Г00
1

24
0

50

Строительство канализационных сетей к 
многоквартирным домам по ул. Майская

05 02 010Г01
2

700

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-

05 02 010Г01
2

24
0

700



12

пальных нужд
Финансовое обеспечение мероприятий 
на установку общедомовых приборов 
учета в многоквартирных домах

05 02 010Г01
8

17,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 02 010Г01
8

24
0

17,5

Финансовое обеспечение мероприятий 
по газификации города Чудово

05 02 010Г02
3

17

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 02 010Г02
3

24
0

17

Благоустройство 05 03 36742,1
Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации уличного освещения

05 03 010Г00
7

12327

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 03 010Г00
7

24
0

5604,5

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г00
7

54
0

6687,8

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  
платежей

05 03 010Г00
7

85
0

34,7

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

05 03 010Г00
8

2880

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 03 010Г00
8

24
0

2152

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г00
8

54
0

728

Проведение мероприятий по 
благоустройству, обустройству и содер-
жанию мест массового отдыха

05 03 010Г00
9

19234,6

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 03 010Г00
9

24
0

12542,1

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г00
9

54
0

6692,5

Проведение мероприятий по ремонту и 
содержанию городской ливневой кана-
лизации

05 03 010Г01
0

2300,5



13

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных муници-
пальных нужд

05 03 010Г01
0

24
0

1455,7

Иные межбюджетные трансферты 05 03 010Г01
0

54
0

844,8

Образование 07 100
Молодежная политика и оздоровление 
детей

07 07 100

Финансовое обеспечение на организа-
цию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью

07 07 010Г02
4

100

Иные межбюджетные трансферты 07 07 010Г02
4

54
0

100

Культура, кинематография 08 53
Другие вопросы в области культуры, ки-
нематографии

08 04 53

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации библиотечного об-
служивания населения

08 04 010Г02
5

1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г02
5

54
0

1

Финансовое обеспечение мероприятий 
по созданию условий для организации 
досуга и обеспечение жителей поселения
услугами организаций культуры

08 04 010Г02
6

50

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г02
6

54
0

50

Финансовое обеспечение мероприятий 
по созданию условий для развития мест-
ного традиционного народного художе-
ственного творчества

08 04 010Г02
7

1

Иные межбюджетные трансферты 08 04 010Г02
7

54
0

1

Финансовое обеспечение мероприятий 
по сохранению, исполнению и популяри-
зации объектов культурного наследия 
(памятников истории и культуры), рас-
положенных на территории поселения

08 01 010Г02
8

1

Иные межбюджетные трансферты 08 01 010Г02
8

54
0

1

Физическая культура и спорт 11 1
1 2 3 4 5 6

Физическая культура 11 01 1
Финансовое обеспечение мероприятий 11 01 010Г02 1



14

по обеспечению условий для развития на
территории поселения физической 
культуры и массового спорта

9

Иные межбюджетные трансферты 11 01 010Г02
9

54
0

1

ИТОГО РАСХОДОВ 78918,8»

1.3.  Приложение  11  к  решению  Совета  депутатов  города  Чудово  от
25.12.2014 № 328 изложить в следующей редакции:
                                                                                                            «Приложение 11

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово
на 2015  год 

Наименование РЗ П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6 7

Администрация города Чудово 34
1

39028,5

Общегосударственные вопросы 34
1

01 4738

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования

34
1

01 02 629,5

Глава муниципального образования 34
1

01 02 110Г10
0

629,5

Фонд оплаты труда и страховые
взносы

34
1

01 02 110Г10
0

12
1

589,4

Иные выплаты персоналу, за исклю-
чением фонда оплаты труда

34
1

01 02 110Г10
0

12
2

40,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных адми-
нистраций

34
1

01 04 3281,5

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

34
1

01 04 120Г10
0

751,5

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы

34
1

01 04 120Г10
0

12
1

341,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

34
1

01 04 120Г10
0

24
0

253,5



15

1 2 3 4 5 6 7
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

34
1

01 04 120Г10
0

32
0

101,2

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных  платежей

34
1

01 04 120Г10
0

85
0

55

Возмещение затрат по содержанию 
штатных единиц на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения  в горо-
де Чудово

34
1

01 04 122Г10
0

2530

Иные межбюджетные трансферты 34
1

01 04 122Г10
0

54
0

2530

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

34
1

01 07 720

Расходы, связанные с подготовкой и
проведением выборов депутатов в 
совет города Чудово

34
1

01 07 221Г10
4

720

Специальные расходы 34
1

01 07 221Г10
4

88
0

720

Резервные фонды исполнительного 
органа местной администрации

34
1

01 11 120Г10
1

50

Резервные средства 34
1

01 11 120Г10
1

87
0

50

Другие общегосударственные 
вопросы

34
1

01 13 57

Реализация государственных 
функций, связанных с общегосудар-
ственным управлением

34
1

01 13 221Г10
6

57

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

34
1

01 13 221Г10
6

24
0

57

Национальная экономика 34
1

04 7583,6

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

34
1

04 09 6888,6

Дорожное хозяйство 34
1

04 09 010000
0

6888,6

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по ремонту дорог общего поль-
зования города Чудово

34
1

04 09 010Г00
1

1948,1

Иные закупки товаров, работ и 34 04 09 010Г00 24 1899,8



16

услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

1 1 0

Иные межбюджетные трансферты 34
1

04 09 010Г00
1

54
0

48,3

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по содержанию дорог общего 
пользования города Чудово

34
1

04 09 010Г00
2

898,8

1 2 3 4 5 6 7
Иные межбюджетные трансферты 34

1
04 09 010Г00

2
54
0

898,8

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по безопасности дорожного 
движения

34
1

04 09 010Г00
3

59

Иные межбюджетные трансферты 34
1

04 09 010Г00
3

54
0

59

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по реконструкции мемориала 
«Вечный огонь»

34
1

04 09 010Г00
6

3982,7

Иные межбюджетные трансферты 34
1

04 09 010Г00
6

54
0

3982,7

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

34
1

04 12 695

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

34
1

04 12 010Г02
0

695

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

34
1

04 12 010Г02
0

24
0

690

Иные межбюджетные трансферты 34
1

04 12 010Г02
0

54
0

5

Жилищно-коммунальное хозяйство 34
1

05 26552,9

Жилищное хозяйство 34
1

05 01 7832,9

Проведение капитального ремонта 
муниципального жилого фонда го-
рода Чудово

34
1

05 01 010Г01
7

28,5

Субсидии 34
1

05 01 010Г01
7

81
0

28,5

Проведение мероприятий по капи-
тальному ремонту общего имуще-
ства МКД по региональной 

34
1

05 01 010Г01
5

1504,4



17

программе «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартир-
ных домов»
Иные межбюджетные трансферты 34

1
05 01 010Г01

5
54
0

1504,4

Предоставление социальных выплат
на улучшение жилищных условий 
малоимущим гражданам (строи-
тельство, приобретение, кап.ремонт)

34
1

05 01 010Г01
4

300

Иные межбюджетные трансферты 34
1

05 01 010Г01
4

54
0

300

Строительство многоквартирного 
жилого дома по региональной ад-
ресной программе «Переселение 
граждан, проживающих на террито-
рии Новгородской области из ава-
рийного жилого фонда в 2013- 2017 
годах с учетом необходимости раз-
вития

34
1

05 01 010960
2

6000

1 2 3 4 5 6 7
малоэтажного жилого строи-
тельства» (областные средства)
Иные межбюджетные трансферты 34

1
05 01 010960

2
54
0

6000

Коммунальное хозяйство 34
1

05 02 480,5

Финансовое обеспечение мероприя-
тий на развитие инфраструктуры 
водоснабжения и водоотведения го-
рода Чудово

34
1

05 02 223Г03
0

80,5

Иные межбюджетные трансферты 34
1

05 02 223Г03
0

54
0

80,5

Финансовое обеспечение мероприя-
тий на газификацию города Чудово

34
1

05 02 223Г03
1

365,5

Иные межбюджетные трансферты 34
1

05 02 223Г03
1

54
0

365,5

Финансовое обеспечение мероприя-
тий на установку общедомовых при-
боров учета в многоквартирных до-
мах

34
1

05 02 010Г01
8

17,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

34
1

05 02 010Г01
8

24
0

17,5



18

ственных муниципальных нужд
Финансовое обеспечение мероприя-
тий по газификации города Чудово

34
1

05 02 010Г02
3

17

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

34
1

05 02 010Г02
3

24
0

17

Благоустройство 34
1

05 03 18239,5

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по организации уличного осве-
щения

34
1

05 03 010Г00
7

7164,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

34
1

05 03 010Г00
7

24
0

477

Иные межбюджетные трансферты 34
1

05 03 010Г00
7

54
0

6687,8

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по организации сбора, вывоза 
мусора с территории города Чудово

34
1

05 03 010Г00
8

1418,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

34
1

05 03 010Г00
8

24
0

690,8

Иные межбюджетные трансферты 34
1

05 03 010Г00
8

54
0

728

Проведение мероприятий по 
благоустройству, обустройству и со-
держанию мест массового отдыха

34
1

05 03 010Г00
9

8558,1

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

34
1

05 03 010Г00
9

24
0

1865,6

Иные межбюджетные трансферты 34
1

05 03 010Г00
9

54
0

6692,5

Проведение мероприятий по ре-
монту и содержанию городской лив-
невой канализации

34
1

05 03 010Г01
0

1097,8

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

34
1

05 03 010Г01
0

24
0

253

Иные межбюджетные трансферты 34
1

05 03 010Г01
0

54
0

844,8

Образование 34
1

07 100

Молодежная политика и оздоровле- 34 07 07 100



19

ние детей 1
Финансовое обеспечение на органи-
зацию и осуществление мероприя-
тий по работе с детьми и мо-
лодежью

34
1

07 07 010Г02
4

100

Иные межбюджетные трансферты 34
1

07 07 010Г02
4

54
0

100

Культура, кинематография 34
1

08 53

Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии

34
1

08 04 53

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по организации библиотечного 
обслуживания населения

34
1

08 04 010Г02
5

1

Иные межбюджетные трансферты 34
1

08 04 010Г02
5

54
0

1

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по созданию условий для орга-
низации досуга и обеспечение жи-
телей поселения услугами организа-
ций культуры

34
1

08 04 010Г02
6

50

Иные межбюджетные трансферты 34
1

08 04 010Г02
6

54
0

50

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по созданию условий для разви-
тия местного традиционного народ-
ного художественного творчества

34
1

08 04 010Г02
7

1

Иные межбюджетные трансферты 34
1

08 04 010Г02
7

54
0

1

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по сохранению, исполнению и 
популяризации объектов культур-
ного наследия (памятников истории 
и культуры), расположенных на тер-
ритории поселения

34
1

08 01 010Г02
8

1

1 2 3 4 5 6 7
Иные межбюджетные трансферты 34

1
08 01 010Г02

8
54
0

1

Физическая культура и спорт 34
1

11 1

Физическая культура 34
1

11 01 1

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по обеспечению условий для 

34
1

11 01 010Г02
9

1



20

развития на территории поселения 
физической культуры и массового 
спорта
Иные межбюджетные трансферты 34

1
11 01 010Г02

9
54
0

1

Администрация Чудовского
муниципального района

90
3

35654,7

Общегосударственные вопросы 90
3

01 32

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных адми-
нистраций

90
3

01 04 32

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов

90
3

01 04 120Г10
0

32

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

01 04 120Г10
0

24
0

2,5

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных  платежей

90
3

01 04 120Г10
0

85
0

29,5

Национальная безопасность и пра-
воохранительная деятельность

90
3

03 344

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного ха-
рактера, гражданская оборона

90
3

03 09 7

Осуществление части полномочий 
по гражданской обороне, защите на-
селения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера 
города Чудово

90
3

03 09 221Г10
8

7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

03 09 221Г10
8

24
0

7

Обеспечение пожарной безопасно-
сти

90
3

03 10 332

1 2 3 4 5 6 7
Осуществление части полномочий 
по обеспечению пожарной безопас-
ности населения города Чудово

90
3

03 10 221Г10
9

332



21

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

03 10 221Г10
9

24
0

332

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности

90
3

03 14 5

Осуществление части полномочий 
по предупреждению терроризма и 
экстремизма, ликвидация послед-
ствий проявления терроризма и экс-
тремизма в границах города Чудово

90
3

03 14 221Г10
7

5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

03 14 221Г10
7

24
0

5

Национальная экономика 90
3

04 13176,1

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

90
3

04 09 12276,1

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения за счет областных средств

90
3

04 09 010715
2

2142

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 010715
2

24
0

2142

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по ремонту дорог общего поль-
зования города Чудово

90
3

04 09 010Г00
1

5290

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 010Г00
1

24
0

5230

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных  платежей

90
3

04 09 010Г00
1

85
0

60

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по содержанию дорог общего 
пользования города Чудово

90
3

04 09 010Г00
2

1043,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 010Г00
2

24
0

1043,4

1 2 3 4 5 6 7
Финансовое обеспечение мероприя-
тий по безопасности дорожного 

90
3

04 09 010Г00
3

1491



22

движения
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 010Г00
3

24
0

1491

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по ремонту дворовых террито-
рий МКД, проездов и тротуаров к 
ним

90
3

04 09 010Г00
4

292,3

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 010Г00
4

24
0

292,3

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по реконструкции мемориала 
«Вечный огонь»

90
3

04 09 010Г00
6

2017,4

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 09 010Г00
6

24
0

2017,4

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

90
3

04 12 900

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

90
3

04 12 010Г02
0

900

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

04 12 010Г02
0

24
0

900

Жилищно-коммунальное хозяйство 90
3

05 22102,6

Жилищное хозяйство 90
3

05 01 865

Проведение капитального ремонта 
муниципального жилого фонда го-
рода Чудово

90
3

05 01 010Г01
7

865

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 01 010Г01
7

24
0

865

Коммунальное хозяйство 90
3

05 02 2735

Строительство канализационных 
сетей к многоквартирным домам по 
ул. Майская

90
3

05 02 010Г01
2

700

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 010Г01
2

24
0

700



23

1 2 3 4 5 6 7
Мероприятия по капитальному ре-
монту бань

90
3

05 02 222Г00
1

1500

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 222Г00
1

24
0

1500

Финансовое обеспечение мероприя-
тий на развитие инфраструктуры 
водоснабжения и водоотведения го-
рода Чудово

90
3

05 02 223Г03
0

485

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 223Г03
0

24
0

485

Финансовое обеспечение мероприя-
тий на реализацию муниципальных 
функций, связанных с содержанием 
имущества

90
3

05 02 224Г00
1

50

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 02 224Г00
1

24
0

50

Благоустройство 90
3

05 03 18502,6

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по организации уличного осве-
щения

90
3

05 03 010Г00
7

5162,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 010Г00
7

24
0

5127,5

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных  платежей

90
3

05 03 010Г00
7

85
0

34,7

Финансовое обеспечение мероприя-
тий по организации сбора, вывоза 
мусора с территории города Чудово

90
3

05 03 010Г00
8

1461,2

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 010Г00
8

24
0

1461,2

Проведение мероприятий по 
благоустройству, обустройству и со-
держанию мест массового отдыха

90
3

05 03 010Г00
9

10676,5

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 010Г00
9

24
0

10676,5

Проведение мероприятий по ре-
монту и содержанию городской лив-

90
3

05 03 010Г01
0

1202,7



24

невой канализации
1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

90
3

05 03 010Г01
0

24
0

1202,7

комитет по управлению имуще-
ством

Администрации Чудовского
муниципального района

96
6

4235,6

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

96
6

04 12 1305

Мероприятия по оформлению и 
регистрации права муниципальной 
собственности города Чудово

96
6

04 12 010Г02
0

1305

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных муниципальных нужд

96
6

04 12 010Г02
0

24
0

1295

Уплата прочих налогов, сборов, и 
иных  платежей

96
6

04 12 010Г02
0

85
0

10

Жилищно-коммунальное хозяйство 96
6

05 2930,6

Жилищное хозяйство 96
6

05 01 2930,6

Финансовое обеспечение на приоб-
ретение квартиры для переселения 
граждан из аварийного жилищного 
фонда

96
6

05 01 010Г01
3

1135

Бюджетные инвестиции 96
6

05 01 010Г01
3

41
0

1135

Предоставление социальных выплат
на улучшение жилищных условий 
малоимущим гражданам (строи-
тельство, приобретение, кап.ремонт)

96
6

05 01 010Г01
4

300

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат

96
6

05 01 010Г01
4

32
0

300

Проведение мероприятий по капи-
тальному ремонту общего имуще-
ства МКД по региональной 
программе «Капитальный ремонт 
общего имущества многоквартир-
ных домов»

96
6

05 01 010Г01
5

1495,6

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-

96
6

05 01 010Г01
5

24
0

1495,6



25

ственных муниципальных нужд
ИТОГО РАСХОДОВ 78918,8»
       

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик


	Р Е Ш Е Н И Е

